(d) *Clemens VIII. apud Adam. Contzen Polit. l. 6. c. 28. §. 5. dicit, Societatem Jesu esse Societatem ingeniorum. Urbanus VIII. in Brevi ad Reg. Polon. vocat Scholas Societatis Gymnasia Sapientia. Ludovicus de Valencia Minister Provinc. Lector Theologiae jubilatus & Qualificator S. Officii Inquisit. in Approbat. Tomi de Mariana devotione per P. Christoph. de Vega conscripti, vocat Societatem Jesu totius doctrinae, & eruditionis exemplar. Antonius Zara Episc. Petinensis in Anatom. ingeniorum ses. 1. capite unico, vocat eandem Scientiarum emporium. Caspar de Villaroel Archiepisc. Charchensis Ord. S. Augustini Scriptor doctissimus in Conc. Canoniz. S. Ignatii fol. 6. dicit, Adeo literis instructam esse Societatem, ut si illae interirent, in ista reperiri possent. Petrus Aloysius Episc. Tricariensis & Apost. Nuncius, Glorior (inquit) me a pueris educatum fuisse disciplinam Patrum Societatis, vel ex eo capite, quod is Ordo Viris eximiis abundet in omni eruditionis laude. Vid. Tom. 1. operum P. Drexelii in initio.*

(e) *Jacobus Spinosa Cardin. & Saguntinus Episc. cum assensu totius Cleri pronuntiabat, ad depellendam ignorantiam, & addiscendas artes ingenuas, nullam praesentiosem offerri, quam Societatis doctrinam.*

(f) *Justus Lipsius, vir qualis, & quantus? in Cent. 3. Miscell. Epist. 30. fol. mihi 29. ad P. Raderum Soc. Jesu, ita scribit: Amicum me totum Societati Vestrae esse, quidni profitear? quae prima literis his, aliisque me imbuit, quae salutaria in omnem vitam praecpta dedit, & praevit. ibid. Ep. 34. ad Jacob. Pontanum S. J. ita scribit: O institutionem vestram olim mihi utilem! inhæret ea, & inhæsit, ac illa Pallas fuit, quae inter tempestates, imò naufragia hunc servavit Ulysem.*

C O R O N A I
PIETATI JUVENTUTIS TRICORONATÆ
D E B I T A.

*P*ietas ad omnia utilis est,
praesertim ad illam Sapientiam,
quae non est stultitia apud Deum;
Haec enim initium habet Timorem Domini,
& non intrat in malevolam animam,
neque habitat in corde, subdito peccatis.
Lac puerorum est pietas;
Quisquis hunc succum non hauserit infans,
Nunquam crescet in virum, secundum cor Dei.
Adolescentes tenerae stirpes sunt:
Nisi his furculis continuo rorem pietatis asperseris,
vel stirpitis exarescunt,